
  

   
     
 

 

 

                                       DETERMINA del 18/02/2020 
 

 

 

OGGETTO:   Rinnovo dell’abbonamento 2020 a “Oxford Handbooks Online” – Collezione 

“Psychology”- CIG: Z312C1CA39 -  Determina  a  contrarre ai sensi dell’art. 32,  

comma 2,  del D. Lgs. 50/2016. 

 
           Il Direttore della Biblioteca 

 
DATO ATTO dell’imminente scadenza dell’abbonamento annuale alla risorsa elettronica di cui in 

oggetto; 

 

CONSIDERATO che la risorsa “Oxford Handbooks Online” – Collezone “Psychology” si configura 

quale prestigiosa collezione ad accesso permanente di 34 handbooks di Linguistica, 

Sociologia, Criminologia e di 178 titoli di Psicologia; 

    

 

ATTESO   che la spesa de qua trova copertura sull’art. 103010102; 

 

 

ACQUISITA  la dichiarazione di unicità del servizio offerto da Fenice Distribuzione S.r.l,  

distributore esclusivo della risorsa di cui trattasi; 

 

VALUTATA l’offerta di Fenice S.r.l. che quantifica in € 3.065,00 oltre IVA al 4%  il costo  

dell’abbonamento alla collezione in argomento; 

 

RITENUTA  congrua la spesa sopra indicata a fronte dell’estensione dei contenuti disponibili, 

considerati idonei per copertura e  pertinenza disciplinare a soddisfare gli interessi 

didattici e di ricerca degli utenti della Biblioteca e della Comunità accademica; 

 

RICHIAMATO:          l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, ai sensi del quale, fatta 

salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a  40.000 

euro mediante affidamento diretto, “anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici…”; 

 

DETERMINA 

 

per tutte le motivazioni innanzi esposte, che qui si intendono integralmente richiamate, di procedere al 

rinnovo dell’abbonamento a “Oxford Handbooks Online” – Collezione Psychology”, mediante affidamento 

diretto alla ditta Fenice Distribuzione S.r.l., per un importo pari a € 3.065,00 oltre IVA al 4%. 

Il Responsabile del Procedimento è il Direttore della Biblioteca del Polo Umanistico “Corsano”. 

 
Bari, 18.02.2020                                                                 IL DIRETTORE 

                                                                                   F.to Dott.ssa Caterina Zotti                                           


